
 

   

strana číslo 1/22 R 16/2021/VIII 

Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 16/2021/VIII ze dne 29. 6. 2021 
 

U R 16/2021/VIII/1  

RMF bere na vědomí Zápis z jednání Rady města Fryštáku č. R 15/2021/VIII ze dne         

14. 6. 2021 bez připomínek a v souladu s elektronicky obdrženou pozvánkou schvaluje 

program zasedání RMF č. R 16/2021/VIII dne 29. 6. 2021 – viz výše, způsob diskuse a 

hlasování ke každému bodu ihned, zapisovatelku Ing. Miroslavu Drahotuskou a 

ověřovatele radního Mgr. Pavla Nášela. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 16/2021/VIII/1 bylo schváleno. 

 

 

U R 16/2021/VIII/2 

RMF schvaluje RO č. 9/2021 

paragraf  / položka popis 

zvýšení / 

snížení 

+ / - 

VÝDAJE 

6409 / 6121 Ostatní činnosti  – budovy a stavby - 
30 000 Kč 

 

  Celkem -        30 000 Kč 

      

paragraf  / položka popis 

zvýšení / 

snížení 

+ / - 

VÝDAJE 

2321  6121 
Odvádění a čištění odpadních vod- budovy a 

stavby 
+ 30 000 Kč 

    Celkem + 30 000 Kč 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 16/2021/VIII/2 bylo schváleno. 

Termín:   15. 7. 2021  

Zodpovídá: T. Petrášová  

 

 

U R 16/2021/VIII/3 

RMF při výkonu funkce zřizovatele bere na vědomí informace Bc. I. Staňkové, ředitelky 

Mateřské školy Fryšták, okres Zlín, p. o., Komenského 344, 763 16 Fryšták, o posílení 

rozpočtu mateřské školy na pokrytí mzdových nákladů ve výši 55.000 Kč na 

nepedagogického zaměstnance – chůvu – pro období od 1. 9. 2021 do 31. 12. 2021, a to z 

důvodu neschválení dotace z Operačního programu Výzkum, vývoj, vzdělání, a 

doporučuje ZMF schválit navýšení rozpočtu MŠ Fryšták o uvedenou částku vč. schválení 

příslušného rozpočtového opatření. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 16/2021/VIII/3 bylo schváleno. 

Termín: ZMF č. 5/2021 

Zodpovídá: Mgr. L. Doležel 

 

 

U R 16/2021/VIII/4 

RMF při výkonu funkce zřizovatele bere na vědomí žádost Bc. I. Staňkové, ředitelky 



 

   

strana číslo 2/22 R 16/2021/VIII 

Mateřské školy Fryšták, okres Zlín, p. o., Komenského 344, 763 16 Fryšták, o zařazení 

nového sportovního hřiště na zahradě mateřské školy v předpokládaných nákladech ve 

výši cca 862tis. Kč do investic města na rok 2022 a doporučuje ZMF schválit zařazení akce 

do rozpočtu města Fryšták na rok 2022. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 16/2021/VIII/4 bylo schváleno. 

Termín: ZMF č. 6/2021 

Zodpovídá: Mgr. L. Doležel 

 

U R 16/2021/VIII/5 

RMF při výkonu funkce zřizovatele bere na vědomí informace Bc. I. Staňkové, ředitelky 

Mateřské školy Fryšták, okres Zlín, p. o., Komenského 344, 763 16 Fryšták, o výsledku 

správního řízení pro přijímání žádostí k předškolnímu vzdělávání na školní rok 2021-

2022 do Mateřské školy Fryšták s tím, že 16 žadatelům nebylo možné vyhovět. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 16/2021/VIII/5 bylo schváleno. 

 

U R 16/2021/VIII/6a) 

RMF při výkonu funkce zřizovatele Základní školy Fryšták, okres Zlín, příspěvkové 

organizace, nám. Míru 7, 763 16 Fryšták, IČ75022702, uděluje mimořádnou odměnu Mgr. 

Liboru Sovadinovi, řediteli Základní školy Fryšták, a to ve výši a za podmínek ve smyslu 

přílohy uložené ve spisu ve mzdové účtárně města Fryšták u paní T. Petrášové (státní 

prostředky účelově alokované na platy zaměstnanců ve školství). 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 1 (Mgr. L. Sovadina) 

Usnesení č. U R 16/2021/VIII/6a) bylo schváleno. 

Termín: 30. 6. 2021 

Zodpovídá: T. Petrášová 

 

U R 16/2021/VIII/6b) 

RMF při výkonu funkce zřizovatele Mateřské školy Fryšták, okres Zlín, příspěvkové 

organizace, Komenského 344, 763 16 Fryšták, IČ75022711, uděluje mimořádnou odměnu 

Bc. Iloně Staňkové, ředitelce Mateřské školy Fryšták, a to ve výši a za podmínek ve smyslu 

přílohy uložené ve spisu ve mzdové účtárně města Fryšták u paní T. Petrášové (státní 

prostředky účelově alokované na platy zaměstnanců ve školství). 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 1 (Mgr. L. Sovadina) 

Usnesení č. U R 16/2021/VIII/6b) bylo schváleno. 

Termín: 30. 6. 2021 

Zodpovídá: T. Petrášová 

 

U R 16/2021/VIII/7a) 

RMF s odkazem na usnesení RMF č. U R 14/2021/VIII/5 ze dne 7. 6. 2021 schvaluje v 

rámci pořádání kulturní akce „Den hudby Fryšták 2021 – Valašská veselice“ následující 

výdaje: 

- dohody o provedení práce (kuchařky - práce) - 2.875 Kč, 

- dohoda o provedení práce (občerstvení pro kapely - ZDV) - 15.000 Kč, 

- dohoda o provedení práce (moderátor) - 5.000 Kč, 

- DH Straňanka - 30.000 Kč, 

- DH Miklovci - 10.000 Kč, 

- DH Šarovec - 20.000 Kč, 

- Petr Sovják - 2.000 Kč, 

- pronájem sálu ZDV - 15.000 Kč, 

- poplatky OSA - 2.000 Kč, 

- grafika, letáky, baner, propagace - 12.000 Kč, 

- doprava souborů a cimbálové muziky - 3.000 Kč,  



 

   

strana číslo 3/22 R 16/2021/VIII 

Valašské ochutnávky (náklady na výrobu) - 6.745 Kč. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 16/2021/VIII/7a) bylo schváleno. 

 

U R 16/2021/VIII/7b) 

RMF schvaluje uzavření dohod a vystavení objednávek s uvedením podmínky, že smluvní 

strany akceptují, že v případě zásahu vyšší moci v důsledku uplatnění opatření 

souvisejících s potlačením pandemie koronaviru COVID-19 a následného zrušení kulturní 

akce nebude město Fryšták hradit žádné finanční prostředky. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 16/2021/VIII/7b) bylo schváleno. 

  

U R 16/2021/VIII/8 

RMF bere na vědomí informace zpracovatelů žádostí o dotaci na akce "Obnova místních 

komunikací Fryšták - ul. Jaroslava Kvapila, ul. Dr. Absolona, ul. Jiráskova" a 

"Rekonstrukce objektu kina a adaptace Městské knihovny ve Fryštáku" s tím, že oba 

projekty nebyly ze strany Ministerstva pro místní rozvoj ČR podpořeny. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 16/2021/VIII/8 bylo schváleno. 

 

U R 16/2021/VIII/9 

RMF bere na vědomí žádost Ateliéru Cihlář-Svoboda, s. r. o., Beroun, k návrhu Územní 

studie prověření elektrického vedení zvláště vysokého napětí ZVN 400 kV Otrokovice – 

Střelná – hranice ČR/SK, nesouhlasí s předloženou trasou - s umístěním vedení přes 

katastry Dolní Ves a Fryšták, a to z důvodu, že celé území města Fryštáku (krajina) je již 

nyní výrazně devalvováno připravovanou realizací stavby D49. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 16/2021/VIII/9 bylo schváleno. 

Termín: 7. 7. 2021   

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 16/2021/VIII/10a) 

RMF ruší své usnesení č. U R 10/2018/VII/02 ze dne 30. 5. 2018 a tím směrnici č. 1/2018 

města Fryšták pro nakládání s osobními údaji. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 16/2021/VIII/10a) bylo schváleno. 

 

U R 16/2021/VIII/10b) 

RMF v zájmu stanovení vnitřních pravidel pro zajištění ochrany osobních údajů a plnění 

povinností podle Obecného nařízení EU č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů, a podle zákona o zpracování osobních údajů a s odkazem 

na sdělení Ing. Renaty Štachové, pověřence pro ochranu osobních údajů, vydává směrnici 

města Fryštáku č. 2/2021 pro nakládání s osobními údaji (viz příloha č. 2 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 16/2021/VIII/10b) bylo schváleno. 

 

Termín:  průběžně  

Zodpovídá:  Ing. M. Drahotuská 

 

U R 16/2021/VIII/11a) 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 15/2016/VII/03b) ze dne 31. 8. 2016 bere na 

vědomí pověření starosty města Fryštáku ve věci pověření Ing. Michala Zlámala, 

vedoucího Odboru technického hospodářství, k uzavírání a podepisování smluv o 

podmínkách provedení staveb a o výpůjčce pro stavby přípojek inženýrských sítí 



 

   

strana číslo 4/22 R 16/2021/VIII 

ukládaných do pozemků obce a staveb zpevněných sjezdů a vstupů napojovaných na 

pozemky a stavby komunikací obce, a to po dobu trvání (životnosti) stavby s účinností od 

1. 7. 2021 (viz příloha č. 3 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 16/2021/VIII/11a) bylo schváleno. 

 

U R 16/2021/VIII/11b) 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 19/2016/VII/06a) ze dne 10. 10. 2016 bere na 

vědomí pověření starosty města Fryštáku ve věci pověření Ing. Michala Zlámala, 

vedoucího Odboru technického hospodářství, k vydávání souhlasů se stavbami, které jsou 

umisťovány na pozemcích, kde je město Fryšták vlastníkem sousední nemovitosti, a to v 

souladu s ust. § 96 odst. 3 písm. d) a ust. § 105 odst. 1 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, s výjimkou udělování souhlasů 

pro umisťování staveb mimo zákonem stanovené vzdálenosti pro výstavbu (výjimky z 

obecně technických pravidel pro výstavbu) s účinností od 1. 7. 2021 (viz příloha č. 4 tohoto 

zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 16/2021/VIII/11b) bylo schváleno. 

 

U R 16/2021/VIII/11c) 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 18/2015/VII/05a) ze dne 14. 9. 2015 bere na 

vědomí pověření starosty města Fryštáku ve věci pověření Ing. Michala Zlámala, 

vedoucího Odboru technického hospodářství, k uzavírání a podepisování nájemních 

smluv na pronájem hrobových míst, urnových míst a míst v kolumbáriu s účinností od 1. 

7. 2021 (viz příloha č. 5 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 16/2021/VIII/11c) bylo schváleno. 

 

U R 16/2021/VIII/11d) 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 12/2021/VIII/3c) ze dne 21. 5. 2021, kterým 

byl jmenován Ing. Michal Zlámal do funkce vedoucího Odboru technického hospodářství, 

schvaluje s účinností ke dni 1. 7. 2021 udělení Pověření dispozičním právem města 

Fryštáku Ing. Michalu Zlámalovi, vedoucímu Odboru technického hospodářství, 

Městského úřadu Fryšták, kterým se zmocňuje rozhodovat o použití finančních 

prostředků vyhrazených ve schváleném rozpočtu města Fryštáku definovaných v tomto 

Pověření, a to do výše 30 tis. Kč bez DPH na jednotlivou operaci v rámci jednoho 

rozpočtového roku, nebo v případě neplátců DPH do výše součinu částky 30.000 a platné 

sazby DPH (viz příloha č. 6 tohoto zápisu).   

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 16/2021/VIII/11d) bylo schváleno. 

Termín: 30. 6. 2021 

Zodpovídá: Mgr. L. Doležel 

 

 

U R 16/2021/VIII/12 

RMF bere na vědomí podnět Krajského ředitelství policie Zlínského kraje, Územní odbor 

Zlín, Dopravní inspektorát, č.j. KRPZ-55203-1/ČJ-2021-150506, ze dne 4. 6. 2021, 

doručený dne 8. 6. 2021, ve věci zpracování nezávislého bezpečnostního auditu v prostoru 

zastávky (Fryšták, Lukoveček, rozc.1.0) na ul. Holešovská, Fryšták, silnice I/490, ve směru 

od Holešova, z důvodu opakovaných požadavků p. *** na vybudování odstavného pruhu 

pro autobusy v daném prostoru, a neschvaluje pořízení bezpečnostního auditu dotčeného 

prostoru, a to z důvodu, že příslušný orgán má dostatek informací o skutečnosti, že se 

prokazatelně nejedná o nehodovou lokalitu. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 



 

   

strana číslo 5/22 R 16/2021/VIII 

Usnesení č. U R 16/2021/VIII/12 bylo schváleno. 

Termín:  16. 7. 2021  

Zodpovídá:  Ing. M. Drahotuská  

 

U R 16/2021/VIII/13 

RMF bere na vědomí stížnost pí *** ve věci dopravního přetížení ul. Komenského ve 

Fryštáku a žádost o sdělení informace ve věci časového harmonogramu výstavby nové 

komunikace v lokalitě za hřbitovem a v dané věci sděluje, že příprava komunikace v úseku 

hřbitov – bytové domy (pracovně Komenského II) bude předmětem schvalovacího 

procesu Zastupitelstva města Fryštáku pro další plánovací období. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 16/2021/VIII/13 bylo schváleno. 

Termín:  16. 7. 2021  

Zodpovídá: Ing. M. Plášek 

 

U R 16/2021/VIII/14 

RMF bere na vědomí informace předložené Ing. M. Drahotuskou, referentkou ESO, ve 

věci neuskutečnění avizovaného příměstského florbalového tábora konaného v termínu 

od 16. 8. 2021 do 20. 8. 2021 ze zdravotních důvodů žadatelky. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 16/2021/VIII/14 bylo schváleno. 

Termín: 9. 7. 2021 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

 

U R 16/2021/VIII/15 

RMF s odkazem na ust. § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, neschvaluje poskytnutí peněžitého daru Obci Lukoveček za účelem krytí 

nákladů spojených s pořádáním akce „Společných 20 let a jedeme dál…“.  

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 16/2021/VIII/15 bylo schváleno. 

Termín:  7. 7. 2021  

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 16/2021/VIII/16 

RMF s odkazem na ust. § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 5.000 Kč žadateli spolku V 

Lukovečku na kopečku, z. s., Ráztocká 69, 763 16 Lukoveček, IČ22754300, zast. 

Bohdanem Ticháčkem, předsedou, a schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního 

daru ve výši 5.000 Kč mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, 

zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a spolkem V Lukovečku na kopečku, 

z. s., Ráztocká 69, 763 16 Lukoveček, IČ22754300, zast. Bohdanem Ticháčkem, 

předsedou, za účelem částečného krytí nákladů spojených s pořádáním akce „Festiválek 

na Kopečku 2021“, konaného ve dnech 30. a 31. 7. 2021. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 16/2021/VIII/16 bylo schváleno. 

Termín: 16. 7. 2021 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 16/2021/VIII/17a) 

RMF s odkazem na ust. § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 5.000 Kč žadateli ***, a 

schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního daru ve výši 5.000 Kč mezi městem 

Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, 



 

   

strana číslo 6/22 R 16/2021/VIII 

starostou města, a *** Grygerou, bytem ***, za účelem částečného krytí nákladů 

spojených s pořádáním akce „RC trial na polygonu POD KOPCEM“, konaného ve dnech 

10. a 11. července 2021, a ukládá ESO zajistit pronájem mobilního WC na předmětnou 

akci. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 16/2021/VIII/17a) bylo schváleno. 

Termín: 7. 7. 2021 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 16/2021/VIII/17b) 

RMF upozorňuje žadatele na podávání žádosti o finanční příspěvky prostřednictvím 

grantové podpory města Fryštáku s termínem podání žádostí vždy do 30. 11. daného roku. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 16/2021/VIII/17b) bylo schváleno. 

U R 16/2021/VIII/18a) 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 12/2021/VIII/17 ze dne 21. 5. 2021 schvaluje 

výpůjčku části městského pozemku p. č. 64 – ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 

do 25 m2, k. ú. Dolní Ves, obec Fryšták, žadatelce Mgr. ***, na dobu určitou 10 let, s 

tříměsíční výpovědní lhůtou bez udání důvodu (v případě oprávněných potřeb města s 

jednoměsíční výpovědní lhůtou), za účelem parkovacího stání s tím, že zpevnění plochy 

bude řešeno formou plastových zatravňovacích tvárnic a na náklady žadatelky, bez 

možnosti uplatnění nároku na úhradu nákladů během a při skončení výpůjčky. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 16/2021/VIII/18a) bylo schváleno. 

 

U R 16/2021/VIII/18b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce mezi městem Fryšták, se sídlem nám. Míru 

43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a 

Mgr. *** Sousedíkovou, bytem ***, na výpůjčku části městského pozemku p. č. 64 – 

ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře do 25 m2, k. ú. Dolní Ves, obec Fryšták, na 

dobu určitou 10 let, s tříměsíční výpovědní lhůtou bez udání důvodu (v případě 

oprávněných potřeb města s jednoměsíční výpovědní lhůtou), za účelem parkovacího 

stání s tím, že zpevnění plochy bude řešeno formou plastových zatravňovacích tvárnic a 

na náklady žadatelky, bez možnosti uplatnění nároku na úhradu nákladů během a při 

skončení výpůjčky (viz příloha č. 7 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 16/2021/VIII/18b) bylo schváleno. 

Termín: 7. 7. 2021 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 16/2021/VIII/19 

RMF bere na vědomí informace o odmítnutí podpisu kupní a směnné smlouvy k ideálním 

podílům k pozemku p. č. 4/3, k. ú. Dolní Ves, obec Fryšták, ze strany spoluvlastníků 

předmětného pozemku, a v důsledku toho pokračování vyvlastňovacího řízení a nařízení 

ústního jednání dne 9. 8. 2021 ve věci řízení pro odejmutí vlastnického práva k části 

pozemku p. č. 4/3, k. ú. Dolní Ves, obec Fryšták, ve prospěch města Fryšták. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 16/2021/VIII/19 bylo schváleno. 

Termín: 7. 7. 2021 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

 

U R 16/2021/VIII/20 

RMF schvaluje udělení souhlasu spol. MAGSY, s.r.o., Holešovská 457, 763 16 Fryšták, 



 

   

strana číslo 7/22 R 16/2021/VIII 

IČ26230224, zast. Jiřím Němečkem, jednatelem, s umístěním chráničky optického kabelu 

do tělesa chodníku dle přiloženého zákresu při realizaci investiční akce „Chodník Fryšták 

podél silnice II/490, ul. Holešovská“. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 16/2021/VIII/20 bylo schváleno. 

Termín: 7. 7. 2021 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 16/2021/VIII/21 

RMF doporučuje ZMF schválit uzavření Smlouvy č. OT-0010300677725/003-ENGS o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a spol. EG.D, a. 

s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno, IČ28085400, zast. Ing. Jiřím 

Přívarou, Technik výstavby a obnovy DS, ke stavbě energetického zařízení s názvem 

„Fryšták, Holešovská, p. Dulík“, umístěné na městském pozemku p. č. 268 – trvalý travní 

porost, zemědělský půdní fond, o výměře 81 m2, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, za cenu 

věcného břemene v celkové výši 2.000 Kč bez DPH, s připočtením DPH podle platných 

právních předpisů, a udělit souhlas do situačního výkresu. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 16/2021/VIII/21 bylo schváleno. 

Termín: ZMF č. 6/2021 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 16/2021/VIII/22 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 12/2021/VIII/19 ze dne 21. 5. 2021 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu a provozování kanalizace „Kanalizace Vítová“ 

mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ000283916, zast. Mgr. Lubomírem 

Doleželem, starostou města, a spol. MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a. s., Tovární 41, 779 

00 Olomouc, IČ61859575, zast. Ing Martinem Bernardem, MBA, generálním ředitelem, 

ke stavbě kanalizace „Kanalizace Vítová II. přístupová“ (viz příloha č. 8 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 16/2021/VIII/22 bylo schváleno. 

Termín: 7. 7. 2021 

Zodpovídá: Ing. M. Plášek 

 

U R 16/2021/VIII/23 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 12/2021/VIII/20 ze dne 21. 5. 2021 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu a provozování vodovodu ke stavbě „Vodovod 

Vítová“ mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ000283916, zast. Mgr. 

Lubomírem Doleželem, starostou města, a spol. MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a. s., 

Tovární 41, 779 00 Olomouc, IČ61859575, zast. Ing Martinem Bernardem, MBA, 

generálním ředitelem, ke stavbě vodovodu „Vodovod Vítová II. přístupová“ (viz příloha 

č. 9 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 16/2021/VIII/23 bylo schváleno. 

Termín: 7. 7. 2021  

Zodpovídá: Ing. M. Plášek 

 

U R 16/2021/VIII/24 

RMF bere na vědomí informaci OTH ve věci výsledků výběrového řízení na zhotovitele 

stavby „Rozšíření kolumbária Fryšták“, a z důvodu, že žádný uchazeč nepředložil svou 

nabídku, ruší vyhlášenou veřejnou zakázku a ukládá Ing. M. Pláškovi, referentovi OTH, 

zajistit administraci nové veřejné zakázky. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 



 

   

strana číslo 8/22 R 16/2021/VIII 

Usnesení č. U R 16/2021/VIII/24 bylo schváleno. 

Termín: 7. 7. 2021 

Zodpovídá: Ing. M. Plášek 

 

U R 16/2021/VIII/25 

RMF souhlasí se záměrem prodloužení místní komunikace Vítová na městském pozemku 

p. č. 382, k. ú. Vítová, obec Fryšták, včetně navrženého společného postupu žadatelů a 

města Fryšták, tj.: 

1. projektovou dokumentaci zadá a zafinancuje město Fryšták 

2. Stavební práce zadá (administrace veřejné zakázky) město Fryšták 

3. Účastníci dohody se budou podílet na nákladech stavby v poměru každý 1/3 

nákladů - tj. 1/3 Město Fryšták, 1/3 MUDr. *** a 1/3 manželé *** s tím, že po vybudování 

zůstává místní komunikace ve výhradním vlastnictví města Fryšták, 

a ukládá Ing. M. Pláškovi, referentovi, OTH, zajistit zpracování projektové dokumentace. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 16/2021/VIII/25 bylo schváleno. 

Termín:  30. 9. 2021  

Zodpovídá:  Ing. M. Plášek 

 

U R 16/2021/VIII/26 

RMF bere na vědomí žádost zástupce výboru Společenství vlastníků jednotek domu 

Komenského, č. p. 266, o umístění dopravní značky na parkovišti u domu, č. p. 266, a 

schvaluje umístění dopravní značky pro vyhrazené parkování s dodatkovou tabulí pro 

parkování vozidel ve vlastnictví obyvatel domu, č. p. 266, na náklady města Fryšták, a 

ukládá Ing. M. Pláškovi, referentovi OTH, zajistit vyjádření žadatelů, zda chtějí 

parkování vozidel vyhradit pro dům nebo pro jednotlivé RZ. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 16/2021/VIII/26 bylo schváleno. 

Termín:  31. 7. 2021  

Zodpovídá:  Ing. M. Plášek 

 

U R 16/2021/VIII/27 

RMF bere na vědomí zápis z jednání Komise školství, mládeže a tělovýchovy při RMF       

č. 1/2021 ze dne 16. 6. 2021. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 16/2021/VIII/27 bylo schváleno. 

 

U R 16/2021/VIII/28a.a) 

RMF s odkazem na ust. § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 20.000 Kč obci Mikulčice, se 

sídlem Mikulčice 245, PSČ 696 19 Mikulčice, IČ00285102, zast. Martou Otáhalovou, 

starostkou obce, za účelem částečného krytí nákladů spojených s odstraňováním následků 

živelné katastrofy (tornádo). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 16/2021/VIII/28a.a) bylo schváleno. 

 

U R 16/2021/VIII/28a.b) 

RMF doporučuje ZMF schválit poskytnutí peněžitého daru obcím postiženým živelnou 

katastrofou (tornádem) ve výši 100.000,- Kč, a to obcím Lužice, Hrušky, Mikulčice, 

městysu Moravská Nová Ves a městu Hodonín (Pánov). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 16/2021/VIII/28a.b) bylo schváleno. 

Termín: ZMF č. 6/2021 

Zodpovídá: Mgr. L. Doležel 



 

   

strana číslo 9/22 R 16/2021/VIII 

U R 16/2021/VIII/28b) 

RMF schvaluje RO č. 10/2021 

paragraf  / položka popis 

zvýšení / 

snížení 

+ / - 

VÝDAJE 

6409  6121 Ostatní činnosti – budovy, stavby - 20 000 Kč 

  Celkem - 20 000 Kč 

      

paragraf  / položka popis 

zvýšení / 

snížení 

+ / - 

VÝDAJE 

5269  5321 
Ostatní správa v oblasti opatření pro krizové 

stavy – neinvestiční transfer obcím 
+ 20 000 Kč 

    Celkem + 20 000 Kč 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 16/2021/VIII/28b) bylo schváleno. 

Termín: 15. 7. 2021 

Zodpovídá: T. Petrášová 

 

U R 16/2021/VIII/29 

RMF bere na vědomí připomínky ke stavu bytu č. *** v Domě s byty pro důchodce 

Fryšták předložené manželi ***, a reflektuje pouze na připomínku ve věci vymalování 

bytu, a ukládá OTH vymalování bytu do 31.8.2021. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 16/2021/VIII/29 bylo schváleno. 

Termín:  31. 8. 2021  

Zodpovídá:  Ing. M. Plášek, Ing. M. Drahotuská (odpověď) 

 

U R 16/2021/VIII/30 

RMF souhlasí s účastí města Fryštáku v akci „Den architektury“ včetně jeho 

spolupořadatelství. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 16/2021/VIII/30 bylo schváleno. 

Termín:  31. 7. 2021  

Odpovídá: Ing. P. Gálík 

 

 

U R 16/2021/VIII/31a.a) 

RMF s odkazem na Záznam z hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti ze 

dne 22. 6. 2021 vyhlašuje vítěze veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Dodávky 

vybavení v rámci projektu Modernizace cvičné kuchyňky a odborných IT učeben“ firmu 

Hilbert Interiery, s. r. o., Pobřežní 249/46, 186 00 Praha 8 Karlín, IČ28661133, s cenovou 

nabídkou 1.849 467 Kč bez DPH, tj.   2.237 855 Kč vč. DPH, bez připomínek. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 16/2021/VIII/31a.a) bylo schváleno. 

 

U R 16/2021/VIII/31a.b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a fou Hilbert 



 

   

strana číslo 10/22 R 16/2021/VIII 

Interiery, s. r. o., Pobřežní 249/46, 186 00 Praha 8 – Karlín, IČ28661133, zast. Světlanou 

Hilbertovou, jednatelkou, za účelem dodávky vybavení na akci „Dodávky vybavení v 

rámci projektu Modernizace cvičné kuchyňky a odborných IT učeben“, a to v ceně 1.849 

467 Kč bez DPH, tj. 2.237 855 Kč vč. DPH (viz příloha č. 10 tohoto zápisu).    

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 16/2021/VIII/31a.b) bylo schváleno. 

Termín:  7. 7. 2021  

Odpovídá: Ing. M. Plášek 

 

U R 16/2021/VIII/31b.a) 

RMF s odkazem na Záznam z hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti ze 

dne 22. 6. 2021 vyhlašuje vítěze veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Stavební úpravy 

ZŠ Fryšták v rámci projektu Modernizace cvičné kuchyňky a odborných učeben“ firmu 

TRADIX REALIZACE, s. r. o., Huštěnovská 2004, 686 03 Staré město, IČ29188253, s 

cenovou nabídkou 1.240 297,22 Kč bez DPH, tj. 1.500 760,48 Kč vč. DPH. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 16/2021/VIII/31b.a) bylo schváleno. 

 

U R 16/2021/VIII/31b.b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a fou TRADIX 

REALIZACE, s. r. o., Huštěnovská 2004, 686 03 Staré město, IČ29188253, zast. Jiřím 

Křenem, jednatelem, za účelem provedení stavebních prací na akci „Stavební úpravy ZŠ 

Fryšták v rámci projektu Modernizace cvičné kuchyňky a odborných IT učeben“, a to v 

ceně 1.240 297,22 Kč bez DPH, tj. 1.500 760,48 Kč vč. DPH (viz příloha č. 11 tohoto 

zápisu).   

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 16/2021/VIII/31b.b) bylo schváleno. 

Termín:  7. 7. 2021  

Odpovídá: Ing. M. Plášek 

 

 

Zapsala: Ing. Miroslava Drahotuská 

 

 

 

 

Ověřil:  Mgr. Pavel Nášel 

 

 

 

Mgr. Lubomír Doležel, starosta 


